

ประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบดลงมะกอก หมู่ที่ 7 (กว้าง 4.00 ม. ยาว 180.00 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ไร่สะท้อน อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี	แบบเลขที่ /2561	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง	กองช่าง อบต.ไร่สะท้อน	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 27	เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานถนนผิวจราจร ค.ส.ล.								
1	งานชุดรีดผิวจราจรถนน AC เดิม	720.00	ตร.ม			8.61	6,199.20	6,199.20	ขนทิ้ง
2	รองพื้นทางลูกรังตบอัดแน่น	187.20	ลบ.ม	240.78	45,074.02	-	-	45,074.02	
3	ทางเดิมไถคราดปรับระดับบดอัดแน่น	720.00	ตร.ม			10.64	7,660.80	7,660.80	
4	ทรายหยาบชุ่มน้ำอัดแน่น	46.80	ลบ.ม	397.20	18,588.96	60.00	2,808.00	21,396.96	
5	คอนกรีต ค.2 (Fc' = 240 Ksc)	108.00	ลบ.ม	1,931.46	208,597.68	306.00	33,048.00	241,645.68	
6	ไม้แบบ + เคร่า + ค้ำยัน	360.00	ม.	14.40	5,184.00	9.26	3,333.60	8,517.60	
7	เหล็กWelding Wire Ø 4 มม.# 0.20 ม.	720.00	ตร.ม	28.00	20,160.00	5.00	3,600.00	23,760.00	
8	เหล็ก RB 15 mm.	450.32	กก.	19.87	8,947.86	3.40	1,531.09	10,478.95	
9	เหล็ก RB 19 mm.	79.23	กก.	22.16	1,755.74	3.40	269.38	2,025.12	
10	ลวดผูกเหล็ก	15.80	กก.	42.06	664.55		-	664.55	
11	ตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	288.00	ม.	20.55	5,918.40		-	5,918.40	
12	กระดาดขานอ้อย	7.00	แผ่น	100.00	700.00		-	700.00	
13	แอสฟัลท์ทาเหล็ก	648.00	แท่ง	4.00	2,592.00	3.00	1,944.00	4,536.00	
14	ตะปู	13.50	กก.	44.40	599.40		-	599.40	
15	ไหล่ทางหินคลุกตบอัดแน่น	14.58	ลบ.ม	498.44	7,267.26	60.00	874.80	8,142.06	
					280,975.84		55,069.67	336,045.51	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							336,045.51	

ก. ราคาวัสดุจากสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง www.indexpr.moc.go.th

ข. ราคาวัสดุจากการสืบราคาท้องตลาดในพื้นที่ อำเภอเมืองเพชรบุรี

ค. ค่าแรงงาน/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง